será assumida a regra prevista no arranjo PIX de postergação da data de vencimento para o primeiro dia útil subsequente. 
Nesse sentido, todas as instruções que façam referência a essa data, assumirão a nova data de prorrogação.  
2.10. O Título/Boleto não pago permanecerá na base de dados do BANCO por até 999 (novecentos e noventa e nove) dias 
corridos contados da data de vencimento, se não for baixado pelo próprio CLIENTE ou se forma diversa não houver sido 
acordado com o BANCO. Após esse prazo, os Títulos/Boletos não pagos serão baixados automaticamente, 
impossibilitando o seu pagamento.

[...]

para custódia de acordo com as informações recebidas do CLIENTE, assumindo este total responsabilidade pela 
apresentação dos cheques em data diversa da avençada entre o CLIENTE e o respectivo emitente.  
6.6. O prazo mínimo para recebimento dos cheques é de 4 (quatro) dias úteis antes da data de depósito e o prazo máximo 
é de 1.800 (um mil e oitocentos) dias úteis, contados da data do seu recebimento pelo BANCO. Os cheques encaminhados 

em prazo inferior, terão sua data boa postergada, de modo a garantir o prazo mínimo de 04 (quatro) dias úteis para custódia.  
6.7. Na hipótese de os cheques serem rejeitados no processamento do arquivo, o CLIENTE será informado por meio de